
                                                       РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

                                 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ - ЮГРА                        

           Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение   

                                             ЦЕНТР  РАЗВИТИЯ  РЕБЕНКА – детский сад                                                                             

 

    

ПРИКАЗ 

  

«03» сентября 2024 г                                                                                                   №  188 -ОД  

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг в 2024 – 2025 

учебном году  в МАДОУ ЦРР – д/с 

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными  постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441,  

постановлением администрации  города Покачи от 20.08.2024 № 789 «Об установлении 

тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением Центром развития ребенка – 

детский сад, Положением об оказании платных образовательных услуг МАДОУ Центр 

развития ребенка – детский сад, в целях удовлетворения спроса на платные 

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) 

воспитанников учреждения и привлечения дополнительных внебюджетных средств, для 

обеспечения и улучшения функционирования учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать  предоставление платных образовательных услуг с учетом 

результатов проведения анкетирования родителей (законных представителей) 

воспитанников о предоставлении платных образовательных услуг за рамками 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования, утв. приказом Минобрнауки России 17.10.2013 № 1155.  с 01.10.2024г.:  

- групповые занятия по музыкально – ритмической деятельности  «Горошина»; 

- групповые занятия по вокалу «Домисолька»; 

- групповые занятия коррекционно – развивающие с учителем - логопедом «Говори 

правильно»;  

- групповые занятия технической направленности (оригами) «Веселый квадратик»; 

- групповые занятия технической направленности по лего – конструированию «Лего 

– логика»; 

- групповые занятия по музыкальному развитию детей младшего дошкольного 

возраста «Цветоник»;  

- групповые занятия по раннему  обучению чтению «Веселая азбука»;  

- групповые занятия по системе интенсивного развития способностей СИРС; 

- групповые занятия по рисованию песком «Песочные чудеса»;  

- групповые занятия по театральной деятельности «Апельсин»; 

- групповые занятия по изобразительной деятельности  «Юный художник»; 

- групповые занятия естественно – научной направленности «Юный 

исследователь»;  

- групповые занятия по акробатике «Радуга». 

- групповые занятия по ментальной арифметике «Абакус». 

- организация семейных праздников  «Карусель» на основании заявлений,   

заключенных договоров с родителями (законными представителями). 

 



2. Назначить Кузьминчук Е.В., заместителя директора, ответственной за 

организацию платных образовательных услуг,  осуществлением  контроля за их 

качеством. 

 

3. Самсоновой Ю.В., юрисконсульту, заключить договоры  с  родителями 

(законными представителями)   на оказание платных образовательных услуг в срок до 

04.10.2024 года. 

     4. Кишкевич Н.М.., специалисту по кадрам, оформить в срок до 15 октября 2024г 

отношения с работниками, участвующими в организации и предоставлении платных 

образовательных услуг. 

 5. Утвердить списки детей: 

- групповые занятия по музыкально – ритмической  деятельности  «Горошина»; 

 

- групповые занятия по вокалу «Домисолька»; 

 

- групповые коррекционно – развивающие занятия с учителем - логопедом «Говори 

правильно»;  

 

- групповые занятия технической направленности (оригами) «Веселый квадратик»; 

 

- групповые занятия технической направленности по лего – конструированию «Лего 

– логика»; 

 

- групповые занятия по музыкальному развитию детей младшего дошкольного 

возраста «Цветоник»;  

 

- групповые занятия по раннему  обучению чтению «Веселая азбука»;  

 

- групповые занятия по системе интенсивного развития способностей СИРС; 

 

- групповые занятия по рисованию песком «Песочные чудеса»;  

 

- групповые занятия по театральной деятельности «Апельсин»; 

 

- групповые занятия по изобразительной деятельности  «Юный художник»; 

 

- групповые занятия естественно – научной направленности «Юный исследователь»;  

 

- групповые занятия по акробатике «Радуга»;  

 

 - групповые занятия по ментальной арифметике «Абакус». 

 

- организация семейных праздников  «Карусель» на основании заявлений,   

заключенных договоров с родителями (законными представителями) по запросу. 

(Приложение 1-12). 

6. Утвердить: 

-  учебный план предоставления платных образовательных услуг (Приложение 13); 

-  календарный учебный график (Приложение 14) 

- график  оказания платных образовательных услуг (Приложение 15); 



     -  дополнительные общеразвивающие  программы педагогов и специалистов; 

      - дополнительное штатное расписание на 01.10.2024г. (приложение 16). 

      - график контроля платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

(приложение 17). 

7.  Назначить руководителем по проведению групповых занятий по музыкально – 

ритмической деятельности  «Горошина», Амельченко Л.А.,воспитатель. 

8. Назначить руководителем по проведению групповых коррекционно – развивающий 

занятий с учителем - логопедом «Говори правильно», Бырдину О.С., учителя – логопеда. 

9. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по вокалу 

«Домисолька», Шарипову Д.Т.., музыкального руководителя. 

10. Назначить руководителем по проведению групповых занятий технической 

направленности (оригами) «Веселый квадратик», Седых Т.П., воспитателя. 

11. Назначить руководителем по проведению групповых занятий технической 

направленности по лего – конструированию «Лего – логика», Фрумузаки В.В., 

воспитателя. 

12. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по музыкальному 

развитию детей младшего дошкольного возраста «Цветоник», Курбанову Л.Р., 

музыкального руководителя. 

13. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по раннему  

обучению чтению «Веселая азбука», Прунчак Г.Н.., воспитателя. 

14. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по системе 

интенсивного развития способностей СИРС, Фрумузаки В.В., воспитателя. 

15. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по рисованию песком 

«Песочные чудеса», Доника А.И., педагога – психолога. 

16. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по театральной 

деятельности «Апельсин», Просекову Т.Г., воспитателя. 

17. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по изобразительной 

деятельности  «Юный художник», Гумерову Г. С., воспитателя. 

18. Назначить руководителем по проведению групповых занятий естественно – 

научной направленности «Юный исследователь», Абдуллаеву И.М., воспитателя. 

19. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по акробатике 

«Радуга», Кузницову Д.А., инструктора по физической культуре. 

20. Назначить руководителем по проведению групповых занятий по ментальной 

арифметике «Абакус», Филлипову Е.С., воспитателя. 

21. Назначить организатором праздников для воспитанников и их родителей (законных 

представителей) «Карусель», Прунчак Г.Н., воспитателя. 

22. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до 

сведения потенциальных потребителей путем:  

22.1.1.Проведени Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными  постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706-н  

информирования родителей на групповых собраниях; 



22.2.2.Оформления уголка потребителя «Платные образовательные услуги»; 

22.3.3.Подготовки и распространения буклетов об услуге; 

22.3.4..Размещение объявлений в холлах учреждения и на информационных стендах  

в приемных групп. 

23. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий и  при 

организации образовательного  процесса возложить на руководителей (Л.А. Амельченко, 

Г.С. Гумерову, Т.П.Седых, Л.Р. Курбанову, О.С. Бырдину, Д.А. Кузницову, Г.Н. Прунчак, 

А.И. Донику, Т.Г. Просекову, В.В. Фрумузаки, И.М.Абдуллаеву, Филлипову Е.С, Д.Т. 

Шарипова). 

24. Бухгалтерии  производить оплату труда работников, занятых на работах по 

предоставлению платных образовательных услуг, согласно дополнительному штатному 

расписанию. 

25. Бузубовой М.Ю., специалисту по ОТ, провести инструктаж для педагогов        

дополнительного образования по технике безопасности во время проведения занятий. 

27. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАДОУ ЦРР – д/с                                                                              Руцкая А.Л. 

 


